
COMUNE  DI  COLLEDARA
PROVINCIA DI TERAMO

Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA I – AFFARI GENERALI

      N°  75/329  DEL   06-10-2017

  ORIGINALE

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE
SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA DELL'INFANZIA DI ORNANO GRANDE - ANNI
SCOLASTICI 2017/2018 E 2018/2019. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RIMESSI DALLA CENTRALE UNICA DI
COMMITTENZA.

                                                CIG: 6836137EB3

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere
favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria della spesa.
Colledara, lì 06-10-017 ....................             Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

       Dr. Domenico Bonomo

====================================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile dell'impegno di
spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 06-10-017 .......................            Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

===================================================================================
In data 06-10-017  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SACCHETTI FABRIZIO

====================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

     Pubb. n. ................

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente determinazione nel
sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge
18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  10-10-2017 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

====================================================================================

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 75/329 del 06-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

Il giorno  sei del mese di ottobre dell'anno 2017,  nel proprio ufficio;

Premesso:
che con propria determinazione dirigenziale n. 79/358 del 14-10-2016 si è stabilito di-
procedere all’espletamento di una gara per l’affidamento - mediante cottimo fiduciario ai sensi
dell’art. 36, c. 2, lett. b)  con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa - del
servizio di refezione scolastica destinato agli alunni della scuola dell’Infanzia della Frazione
Ornano Grande per il periodo anni scolastici 2016/2017 (con decorrenza gennaio 2017) e
comunque dall’espletamento della procedura di gara, 2017/2018 e 2018/2019;
che con la stessa determinazione è stato approvato l’avviso pubblico per la manifestazione di-
interesse da parte di soggetti economici interessati, si fissavano i contenuti della procedura e
del contratto, venivano approvati tutti i relativi atti per l’espletamento della gara (capitolato,
lettera invito, allegati,);
che con la stessa determinazione, tra l’altro, è stato approvato l’avviso pubblico per la-
manifestazione di interesse da parte di soggetti economici interessati, si fissavano i contenuti
della procedura e del contratto, venivano approvati tutti i relativi atti (disciplinare, capitolato,
lettera invito, allegati), rimandando l’espletamento delle successive fasi della procedura di
gara al fine dell’individuazione del nuovo affidatario direttamente alla Centrale Unica di
Committenza ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs.50/2016;
che, con deliberazione di C.C. n. 25 del 29-11-2016 è stata costituita Centrale Unica di-
Committenza (C.U.C.) ai sensi dell’art. 37  tra i Comuni di Tossicia e Colledara ed approvati il
relativo schema di convenzione ed il regolamento contenenti le funzioni, le attività, i rapporti
tra gli Enti aderenti e le modalità operative per il funzionamento della Centrale Unica di
Committenza ed individuato nel Comune di Tossicia l’Ente Capofila;
Che la convenzione di cui sopra diventa esecutiva – e la C.U.C. operativa - ad avvenuta-
sottoscrizione da parte dei Sindaci dei rispettivi Comuni;
Che con determinazione n. 118/479 del 30-12-2016 sono stati approvati gli elenchi degli-
operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse;
Che con nota prot. 185 del 13-01-2017 È stata trasmessa tutta la documentazione di gara in-
oggetto alla Centrale Unica di Committenza;
Che con determinazione n. 50/217 del 11-07-2017 è stato rideterminato il periodo di-
affidamento del servizio in oggetto in origine fissato per l’anno scolastico 2016/2017 (parziale
con avvio dal mese di gennaio 2017) e per l’anno scolastico 2017/2018, rideterminandolo per
gli interi anni scolastici 2017/2018 e 2018/2019 a causa del mancato avvio delle procedure di
gara da parte della Centrale Unica di Committenza, con conseguente rideterminazione anche
della somma a base d’asta in € 90.000,00;
Che con nota prot. 21 del 03-10-2017, il Responsabile della Centrale Unica di Committenza-
dei Comuni di Tossicia-Colledara ha trasmesso la Determinazione dirigenziale  n. 11/474 del
03-10-2017 con la quale sono stati approvati i verbali della gara in oggetto rimessi dalla
Commissione di gara ed aggiudicata in via definitiva la stessa (verbali nn. 01 del 11.08.2017 e
verbale n. 02 del 05.09.2017);

VISTA la determinazione dirigenziale del Responsabile Centrale Unica di Committenza
Tossicia-Colledara n. 11/474 del 03-10-2017 con la quale è stata aggiudicata definitivamente la
procedura negoziata in oggetto all’impresa PAP S.r.L. – Zona Industriale Sant’Atto di Teramo (TE) –
P.IVA: 00289790677, alle condizioni riportate nella lettera di invito e sottoscritta in sede di gara, per il
punteggio complessivo di 86 e per il prezzo di € 4,41 a pasto;

Visti i verbali di gara n. 01 dell’11-08-2017 e 02 del 05-09-2017 allegati alla determinazione stessa;

Riscontrata la regolarità delle procedure seguite e ritenuto quindi di dover prendere atto della citata
determinazione n. 11/474 del 03-10-2017 del Responsabile della Centrale Unica di Committenza
Tossicia-Colledara con la quale è stato aggiudicato definitivamente il servizio in oggetto ed  approvati
i relativi verbali di gara rimesso dalla commissione che, allegati alla presente ne formano parte
integrante e sostanziale (ALLEGATO A);

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 75/329 del 06-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, ed in particolare gli articoli riguardanti il finanziamento delle spese;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
locali”;
Visto l’articolo 36 del D.Lgs. 50/2000;
Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti;
Visto il vigente regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi;
Visto lo statuto comunale;

DETERMINA

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si
intende integralmente richiamata anche per formarne motivazione ai sensi di legge;

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati:
1 – di approvare, come approva, ad ogni effetto di legge, i verbali di gara n. 01 dell’11-08-2017 e 02
del 05-09-2017 che fanno parte integrante e sostanziale della determina dirigenziale del Responsabile
della Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Tossicia-Colledara n. 11/474 del 03-10-2017,  resi
dalla Commissione di Gara per l'affidamento del servizio di Refezione Scolastica all’interno della
Scuola dell’Infanzia di Ornano Grande di Colledara – Anni Scolastici 2017/2018 e 2018/2019 e
trasmessi con nota prot. n. 21 del 03-10-2017 dalla C.U.C. stessa, risultando corrette le procedure
seguite (ALLEGATO A);

2 – di approvare come approva, l'aggiudicazione in via definitiva sotto le riserve di legge, del servizio
in oggetto alla ditta PAP S.r.L. – Zona Industriale Sant’Atto di Teramo (TE) – P.IVA: 00289790677;

3) di precisare che l’importo dell’affidamento è di € 4,41 a pasto,  al netto del ribasso del 11,8%, oltre
IVA come per legge;

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15 giorni
consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SACCHETTI FABRIZIO

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 75/329 del 06-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


